
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 11:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

67. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace organizaci Společně,
o.p.s. v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Společně, o.p.s. na činnost v roce 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší poskytnutí účelových neinvestičních dotací a účelových neinvestičních příspěvků dle
tabulky „Nečerpané dotace a příspěvky na volnočasové a mezinárodní aktivity dětí a
mládeže zrušené v souvislosti s opatřeními proti šíření nemoci Covid-19“, která tvoří
přílohu č. … těchto usnesení, v celkové výši 426 tis. Kč schválené Zastupitelstvem
města Brna na zasedání Z8/15 dne 3. 3. 2020;

 2. schvaluje 1) poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace organizaci Společně, o.p.s., se
sídlem Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno, IČO 26976307 z rozpočtu města Brna na
rok 2020, OŠMT, § 3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 5221
(neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem) ve
výši 498 tis. Kč na financování činnosti v roce 2020;
2) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, z
důvodu poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace organizaci Společně,
o.p.s.;
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí výše uvedené dotace z rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/100 dne 26. srpna 2020. Schváleno
jednomyslně 11 členy.

Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna předloženo na zasedání dne 2. září 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 11:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
1.9.2020 v 11:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2020 v 07:50

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno, Jihomoravský kraj a Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
podepsali 6. 1. 2020 Memorandum o spolupráci, ve kterém se účastníci zavázali pečovat     
o odkaz G. J. Mendela. K Memorandu se připojila také Masarykova univerzita, Mendelova 
univerzita, Moravské zemské muzeum, Vysoké učení technické a Ministerstvo kultury.  

Obecně prospěšná společnost Společně z pověření opatství dlouhodobě realizuje mimo jiné 
Festival Mendel jako poctu Mendelovi v areálu opatství na Mendlově náměstí. Na festivalu 
každoročně popularizačně-naučnou formou dětem a mládeži představuje Mendelův objev    
a jeho zásadní vliv na moderní vědu. Součástí festivalu jsou i odborné přednášky, prohlídky 
Augustiniánského opatství, zábavné a naučné programy u partnerů opatství jako je 
Masarykova univerzita, Mendelova univerzita, Hvězdárna a planetárium Brno nebo VIDA!. 
Od letošního roku tyto aktivity navíc směřují k realizaci velkých oslav 200 let od narození    
G. J. Mendela v roce 2022, zejména se jedná o sestavení týmu odborníků, který má za úkol 
koncipovat detailní plán těchto oslav. 

Dne 4. 8. 2020 obdržel Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB od Společně, o.p.s. 
žádost o neinvestiční dotaci na financování přípravy oslav G. J. Mendela. Celkové náklady 
projektu činí 627 tis. Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města Brna je ve výši 498 tis. Kč, 
jmenovitě na mzdy, poradenské služby, odměny za autorské služby, nájemné. 

Předložený projekt zejména termínem podání a žádaným účelem na úhradu mezd a služeb 
nespadá do vyhlášeného programu: Volnočasové aktivity dětí a mládeže. Rada města Brna 
proto navrhuje poskytnout podporu jako individuální neinvestiční dotaci ve výši 498 tis. Kč. 

Vzhledem k tomu, že je žadatelem o dotaci obecně prospěšná společnost, je součástí 
návrhu i potřebné rozpočtové opatření, které zahrnuje také přesuny nečerpaných dotací     
a příspěvků na volnočasové a mezinárodní aktivity dětí a mládeže zrušené v souvislosti        
s opatřeními proti šíření nemoci Covid-19.  

Jedná se o dotace a příspěvky dle tabulky Nečerpané dotace a příspěvky na volnočasové 
a mezinárodní aktivity dětí a mládeže zrušené v souvislosti s opatřeními proti šíření 
nemoci Covid-19 v celkové výši 426 tis. Kč schválené Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání Z8/15 konaném dne 3. 3. 2020.  

Ve schváleném rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2020 bylo vyčleněno celkem   
12 700 tis. Kč, ze kterých na zasedání Z8/15 konaném dne 3. 3. 2020 nebyla rozdělena 
částka 30 tis. Kč na volnočasové aktivity dětí a mládeže a částka 30 tis. Kč na mezinárodní 
aktivity dětí a mládeže. Dále částka 17 tis. Kč byla poskytnuta Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Brno na mezinárodní projekt Přeshraniční studijní středisko první pomoci, 
který však v souvislosti s opatřeními proti šíření nemoci Covid-19 nebyl realizován a žadatel 
vrátil prostředky do rozpočtu města Brna. 

Součástí předloženého materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Brna. 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/100 dne 26. srpna 2020. Schváleno 
jednomyslně 11 členy.  

JUDr. 
Vaňková 

Ing.  
Hladík 

Bc. 
Koláčný 

JUDr. 
Oliva 

JUDr. 
Kerndl 

Robert 
Čuma 

Ing.  
Fišer 

Ing.  
Grund 

RNDr. 
Chvátal 

Ing.  
Kratochvíl 

Mgr.  
Suchý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projedná na svém zasedání dne 2. září 2020. 

Strana 3 / 7



Příloha č. …… usnesení Z8/19 ZMB, bod č. 67 
Nečerpané dotace a příspěvky na volnočasové a mezinárodní aktivity dětí a mládeže 

zrušené v souvislosti s opatřeními proti šíření nemoci Covid-19 
 

poř. 
č. 

žadatel 
adresa žadatele 

IČO název projektu částka účel poskytnuté dotace či příspěvku 

88 ATOM ČR, TOM 432 Horolezčata Brno 
Lesní 44/5, 634 00 Brno 

71202374 Setkání příznivců VHT na 
Babách - 44. ročník 

10000 doprava, technické zabezpečení, ceny, nákup 
materiálu, údržba vybavení a propagace 

98 Občanské sdružení Brněnka z.s. 
Cejl 282/86, 602 00 Brno 

22847561 Letní tábor Brněnka 2020 23000 nájemné, doprava, nákup materiálu, údržba a 
doplnění vybavení 

190 Brněnský Valášek, z.s. 
Milénova 770/13, 638 00 Brno 

44991274 Folklor bez hranic - 
Setkání souborů 

31000 nájemné, ubytování, vstupné, technické 
zabezpečení a propagace 

217 Hudební nadšenci, z.s. 
Mutěnická 4130/6, 628 00 Brno 

27027597 Letní hudební tábor pro 
děti a mládež 

43000 nájemné, ubytování, doprava, nákup materiálu, 
údržba a doplnění vybavení 

218 Spolek rodičů a při ZŠ Brno, Krásného 24 
Krásného 3191/24, 636 00 Brno 

64328805 Petrklíč - vítání jara 
dětským zpěvem, festival 

15000 nájemné, doprava, tisk, propagace, technické 
zabezpečení, ceny, nákup materiálu a vybavení 

274 MANUS,spolek rodičů a přátel sp.šk. Elpis 
Koperníkova 803/2, 615 00 Brno 

03937810 Příměstské tábory 16000 nájemné, energie a nákup materiálu 

314 Dětský klub Duháček Brno, z. s. 
Kachlíkova 1048/21, 635 00 Brno 

26672685 Poklad brněnských 
námořníků 

10000 nájemné 

354 Vše pro děti, z.ú. 
Netroufalky 797/7, 625 00 Brno 

03191397 Fotbalový kemp Luboše 
Kaloudy 

28000 nájemné, doprava, vstupné, ceny, nákup materiálu 
a doplnění vybavení 

380 Marie Řídká 
Banskobystrická 663/153, 621 00 Brno 

61446912 Postupová přehlídka 
Celostátní přehlídky sborů 

11000 nájemné, doprava, technické zabezpečení, 
propagace a nákup materiálu  

401 Junák - středisko Dvojka Brno 
Slovinská 1438/41, 612 00 Brno 

60555521 Výprava skautů na 
mezinárodní Intercamp 

28000 doprava 

403 Sportovní oddíl Basketbal SK Královo Pole 
Vodova 336/108, 612 00 Brno 

64327086 Účast na 28. mezinárod. 
ml.turnaji basket.Rennes 

56000 ubytování, doprava, nákup materiálu a doplnění 
vybavení 

407 Filiánek, z.s. 
Antonínská 564/18, 602 00 Brno 

02996707 Reprezentace m. Brna a 
ČR na světovém poháru 

48000 doprava 

408 Spolek přátel Vis Mootu v Brně 
Botanická 47/47, 602 00 Brno 

01778773 Podpora účasti týmu PF 
MU na Pre-Mootu 

10000 ubytování a doprava 

412 Cyrilometodějská církevní základní škola 
Lerchova 344/65, 602 00 Brno 

00402443 Brno-Warszawa: výměnný 
jazykově-poznávací pobyt 

19000 doprava, vstupné a nákup materiálu 

415 Gymnázium Brno, Vídeňská, p.o. 
Vídeňská 55/47, 639 00 Brno 

00558982 Zpěv – naše společná řeč 30000 doprava 

421 Základní škola Brno, Antonínská 3 
Antonínská 550/3, 602 00 Brno 

48512711 Deutsch verbindet uns 33000 doprava, vstupné, ceny a nákup materiálu 

422 ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p. o. 
Husova 219/17, 602 00 Brno 

60556188 Brünn – Stuttgart, wir sind 
eng verbunden 

15000 doprava, vstupné, ceny a nákup materiálu 

 

Strana 4 / 7



Příloha č. …… usnesení Z8/19 ZMB, bod č. 67 

     Rozpočtové opatření   v tis. Kč 

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava  Rozpočet  

            k 18. 8. 2020 rozpočtu + - po změně 

6700 3421 5222     Neinvestiční transfery spolkům  11 316 -362 10 954 

        6160 z toho ve jmenovité náplni: Volnočasové aktivity 11 037 -173 10 864 

        6161 z toho ve jmenovité náplni: Mezinárodní aktivity dětí a mládeže 249 -189 60 

6700 3113 5331     Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - mezinárodní aktivity dětí a mládeže 81 -48 33 

        8231 ZŠ Brno, Antonínská 3   -33   

        8246 ZŠ a MŠ Brno, Husova 17   -15   

6700 3421 5212   7670 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel. subjektům - fyz. osobám  252 -11 241 

6700 3421 5223   7670 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 474 -19 455 

6700 3421 5339   7670 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 851 -30 821 

6700 3421 5221   7670 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 276 470 746 

                  

 

Strana 5 / 7



Příloha č. …… usnesení Z8/19 ZMB, bod č. 67 
388/2020  č. sml.: 672009???? 

 

S M L O U V A 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

Smluvní strany: 

Statutární město Brno,  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785 
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 111211222/0800 
zástupce JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
na základě pověření primátorky statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen Mgr. Martin Jelínek,   
vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna 
 (poskytovatel) 

Společně, o.p.s.,  IČO 26976307 
adresa sídla  Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno 
bankovní spojení ČSOB, a.s., číslo účtu 197883555/0300 
zástupce 
 (příjemce) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města Brna za účelem úhrady 
nákladů v roce 2020 na projekt Příprava oslav G. J. Mendela, jmenovitě: mzdy, poradenské služby, odměny za 
autorské služby, nájemné. 

Čerpání dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 498 000 Kč 
(slovy čtyři sta devadesát osm tisíc korun českých) ve lhůtě do 3 měsíců od podpisu smlouvy příjemcem. 

Podmínky poskytnutí dotace 

1. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, odděleně evidovat 
a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke stanovenému účelu.  

2. Příjemce je povinen viditelně označit prvotní doklady, které budou přiloženy k finančnímu vypořádání, textem    
o úhradě a výši úhrady z dotace. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 25. 1. 2021 předložit finanční vypořádání dotace na předepsaném formuláři  
a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. 
Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv           
a bankovních výpisů prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout 
a být uhrazeny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale 
pouze úhradou nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly     
a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín akce, místo konání 
apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, přílohách a čestném prohlášení, zejména svůj 
případný zánik, transformaci či sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení apod., 
a to do 15 pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

5. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od této skutečnosti 
předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, nebude realizován, 
a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen 
nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu s účelem 
dohodnutým ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

8. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána v řádném termínu 
dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

9. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na stejný účet č. 111211222/0800 jako byla dotace vyplacena, 

pod stejným variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1. lednu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet č. 111350222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1. březnu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet č. 111158222/0800, pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
10. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit veškeré příjmy a výdaje 

příjemce související s projektem. 

Strana 6 / 7



11. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost využití 
poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů         
a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb.,   
o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění 
nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. Příjemce je povinen použít 
dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla dotace poskytnuta, dle účelu smlouvy, vyjma 
nákladů hrazených zastřešujícími organizacemi. 

13. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (plakátech, bulletinech, internetových stránkách aj.) 
informaci o poskytnuté finanční podpoře města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo 
znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s aktuálním zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga 
města Brna, znaků a vlajek městských částí“. Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná 
místa loga partnerů a sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna. Použití loga musí být v souladu          
s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna“. Použití loga je nyní povoleno již 
uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné žádat o udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění 
loga. V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí MMB. Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem včetně porušení 
povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace. 

15. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující porušení                
a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města Brna“ činí 

odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 této smlouvy, nejpozději v náhradním termínu 

stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 1, 2, 4 a 13 této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

16. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke zveřejnění zašle poskytovatel. 

17. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona               
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 
citovaného zákona). 

18. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014.        
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

19. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů zejména ve smyslu 
splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

20. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy 
i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a závazků. 

21. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní kontrolou 
pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

22. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při výkladu 
jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

23. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
24. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva výtisky. 
25. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou vykonávány 

prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 
26. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění podepsané smlouvy v registru smluv. 

Doložka: Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/… konaném dne… 

V Brně dne: V Brně dne: 

 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Za statutární město Brno 
Mgr. Martin Jelínek 

vedoucí OŠMT MMB 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Za Společně, o.p.s. 

ředitel 

Strana 7 / 7


